
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

4
.5

.2
0
1
8
 9

:1
5
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Lukáš Sýkora 

Číslo studenta:  E15188 

Název bakalářské práce:  Čištění odpadních vod v obci Chrudim. 

Cíl práce: Analýza, jakým způsobem je uplatňována správa v obci Chrudim a v orgánech státní 

správy v úseku znečišťování vod v rámci výkonu celní správy a jaké má tato regulace 

environmentální efekty. 

Vedoucí práce: Ing. Robert Baťa, Ph.D. 

Studijní program: B6202 Hospodářská politika a správa 

Akademický rok: 2017/2018 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Práce o celkovém rozsahu 43 stran + přílohy zpracovává dlouhodobě aktuální téma. Autor se nejprve v rešeršní 

části zabývá vztahem právní úpravy v této oblasti k výkonu celní správy, následně provádí konkrétní výpočty.  

Lze konstatovat, že autor se s tímto poměrně komplexním tématem vypořádal úspěšně a v práci stanovené cíle 

naplnil.  

Práce působí, zejména ve své druhé části, poněkud nepřehledným dojmem, což je ale do značné míry ovlivněno 

zvoleným tématem a způsobem řešení.  

Text je logicky členěn a pečlivě zpracován.  

Použitá metoda je pro řešení tohoto problému vhodná a je aplikována správně. 

Výsledky jsou prezentovány správně a srozumitelně, jejich praktické využití spadá zejména do oblasti 

managementu, případně lokální politiky.  

Vytknout by bylo možné poměrně chudé zastoupení tištěných zdrojů, nicméně, celkové množství použitých 

zdrojů je dostatečné. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Systém uvádí nejvyšší míru podobnosti 5% a počet podobných dokumentů 2. Jedná se převážně o názvy 

ministerstev, zákonů, nebo citace zákonů, které byly v práci použity. Některé shody byly rovněž čistě náhodné, 

neboť se jedná o dílčí, běžné formulace vět, které byly v jiných dokumentech rovněž použity.  

Otázky a náměty k obhajobě 

Můžete uvést nějaké negativní vlivy na životní prostředí, které jsou spojeny s čištěním odpadních vod?  

 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: B 

 

V Pardubicích 9.5.2018 

Podpis  ..................................................................  


